Zeit fUr eine Auszeit!






Frithstiick

UNSERE REGIONALEN PARTNER

Ein Familienunternehmen zu sein, hat viele Vorteile. Zum Beispiel, dass man seine Geschdfts-
partner aus purer Uberzeugung wihlen kann. Vieles, was bei Hausis auf den Tisch kommt,
stammt daher von Familienbetrieben aus der Umgebung — mit iiberschaubaren Strukturen und
umso mehr Philosophie.

Nehmen wir zum Beispiel unsere kostlichen Fruhstuckskreationen. Samtliche Fleisch- und
Wurstprodukte komm von der Firma Moser aus in Wieselburg. Gerade beim Fleisch sind uns
gute Haltungsbedingungen und eine artgerechte Futterung der Tiere wichtig. So stammt zum
Beispiel der beliebte Moser Schinken zu 100 % von Schweinen, die in Osterreich geboren, aufge-
zogen und verarbeitet wurden.

Bei unseren Milchprodukten kdnnen Sie sich ebenfalls auf dsterreichische Qualitat verlassen.
Milch, Schlagobers und Butter beziehen wir von der NOM in Baden, Kése von Bergland Milch
und Salzburg Milch. Regional ist auch die Quelle fur frisches Obst und Gemiise: Die Firmen
Lechner aus Ybbs an der Donau und Hofer aus Hartkirchen sind zuverldssige Partner in
Sachen frische Vitamine. Bei ihnen bestellen wir bevorzugt regionale und saisonale Waren.

Also alles, was in Osterreich wachst — genau dann, wann es am aromatischsten ist. Weiter
gereiste Obst- und Gemusesorten wie Mangos oder Avocados finden Sie auf unserer Speise-
karte nur vereinzelt. Wir sehen sie als Verwohnprogramm, das man sich nicht alle Tage gonnt.

FUr unser Brot und Geback beziehen wir 100 % Getreide und Mehl aus Osterreich. Das
schmeckt man ebenso, wie z. B. Karotten, Kiirbiskerne oder Gewtlirze aus der Region.
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Frithstiick

FRUHSTUCKSKLASSIKER

Einfaches Friihstlick
Heitgetrank, Bio-Butter und 1 ofenfrische Haugis Bio-KAISERSEMMEL

Kinderfriihstiick
Kinderkakao, 1 Kipferl, Bio-Butter, Nutella

Kaiserfriihstlick st
Heifgetrank, Jamsession Konfitlre Marille, Nougatcreme, Bio-Butter, 1 Kipferl und
ofenfrisches HAuBIs Geback™

Kaiserfriihstiick pikant
HeiRgetrank, Moser Beinschinken, Gouda, Bio-Butter und ofenfrisches Hausis Geback™

Grofes Wiener Friihstiick

Heifgetrank, 1 weiches Bio-Ei, Moser Beinschinken, Moser Putenschinken, Gouda,
Frischkase, Bio-Butter, Jamsession Konfiture Marille, 1 Glas frisch gepresster Orangensaft
und ofenfrisches HauBls Geback™

Muisli Friihstiick
Heifgetrank, Joghurt mit Frichten und MUsli®

Franzosisches Friihstlick
Heifgetrank, 2x Buttercroissant, 2 Macarons, Jamsession saisonale Konfiture,
2x Bio-Butter, Obstgarnitur und ofenfrisches Haugis Geback™

Belgisches Waffelfriihstiick
HeiRgetrank, 2x Belgische Waffel, frische Beeren mit Erdbeerpuree und Schlagobers

€4,20

€4,90

€ 8,50

€10,90

€ 15,50

€9,90

€11,90

€11,50



KLEINE FRUHSTUCKSIDEEN

Schinkenstangerl
Salzstanger! mit Butter bestrichen, Moser Beinschinken und Kren belegt

Belgische Waffel Schoko
Belgische Waffel, Obers, Schokoladensauce

Belgische Waffel Karamell
Belgische Waffel, Obers, Karamellsauce

ALLERLEI EXTRAS

Weiches Ei €1,70 Portion Honig

Beinschinken, Putenschinken, Portion Gemilise

Speck, Kase (pro Blatt) €0,80 Portion Obst

Portion Bio-Butter €0,60 Joghurt mit Miisli

Portion Frischkase €100 Joghurt mit frischen Friichten
Portion Nougatcreme €1,20

Joghurt mit frischen
Portion Konfitlire Jamsession (Marille, Frichten und Mdusli
Erdbeere, Weichsel oder Kriecherl) €1,20

Getranke

€4,30

€ 4,00

€ 4,00

€1,20
€3,00
€3,50
€3,40
€ 4,50

€35,00



Getranke

KAFFEE’

Alle unsere Kaffees werden mit einem Clas Wasser serviert und sind
auf Wunsch auch koffeinfrei erhdltlich.

Ristretto €2,70
Espresso klein / grof €2,80/€3,80
Espresso Macchiato €3,10
Kleiner Brauner / Grof3er Brauner €3,00/€ 4,00
Verlangerter €3,40
Melange €3,70
Cappuccino mit Milchschaum €3,80
Latte Macchiato € 4,10
Latte Macchiato Karamell €4,40
Latte Macchiato Haselnuss €4,40

SCHOKOLADE & MILCH

HeiRe Schokolade €3,060
Glas Bio-Milch kalt/warm 0,25 | €2,00
Kinderkakao €2,20
Tasse Bio-Tee €3,60
Portion Rum 2¢| € 2,00



HAUBIS SMOOTHIES

0,31

Der “Beerige”
Himbeer-Heidelbeer-Apfel-Mango-Orangensaft

Der “Exotische”
Ananas-Mango-Papaya-Orangensaft

Der “Fruchtige”
Erdbeer-Banane-Orangensaft

ALKOHOLISCHE GETRANKE

Hill Spritzz white Hillinger 0,33 | Flasche
Griiner Veltliner Kolkmann 0,25 | Flasche

Zweigelt Kolkmann 0,25 | Flasche

Leitungswasser Servicepauschale 0,25 |

€4,30

€2,00
€2,70

€2,70

€0,70



Allergen-Information

- Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte
Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

« Die Kennzeichnung der Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen
Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/201m). Es gibt dartber hinaus auch
noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen.

« Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten Zutaten
Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der
Kuche verwendet werden. Die genannten Allergene werden in der Kuche als Zutaten verarbeitet
und kénnen als Spuren auftreten.

Fiir Druck- und Satzfehler wird keine Haftung libernommen. Anderungen vorbehalten.



Allergen-Information

NAMEN BUCHSTABEN-CODE STEHT FUR
Gluten A Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (alle Weizenarten und Weizenabkommlinge,
die in Osterreich zusatzlich zu den genannten Namen Dinkel und Khorasan-Weizen
weiters als Kamut, Emmer, Einkorn und Grunkern im Handel erhaltlich sind), Roggen,
Gerste, Hafer oder Hybridstdmme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Krebstiere B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Ei © Eier von Gefligel und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fisch D Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnuss E Erdnusse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch G Milch von Saugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene
Erzeugnisse (einschlieplich Laktose)
Niisse H Schalenfrichte, namentlich Mandeln, Haselntsse, Walnusse, Kaschunusse, Pecannusse,
Paranisse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnisse sowie daraus gewonnene
Erzeugnisse
Sellerie L Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesam N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sulfite o Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I als
insgesamt vorhandenes SO,, die fur verzehr-fertige oder gemap den Anweisungen des
Herstellers in den urspringlichen Zustand zurlckgefuhrte Erzeugnisse zu berechnen sind
Lupinen P Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere R Weichtiere wie z.B. Muscheln, Austern, Schnecken und daraus gewonnene Erzeugnisse
Die in unserer Bio-Milch verwendeten Allergene sind: Milch (einschlieplich Laktose). Unser Kakao enthalt Soja.
Alle Kaffee-Schwarz-Varianten und das komplette Teesortiment enthalten keine allergenen Zutaten.
Fur Auskunft ber Allergene in unserem ofenfrischen Geback vom Buffet und der Suppe der Saison wenden Sie sich bitte an
unser geschultes Personal.
Enthalt eine Phenylalaninquelle.




Danke fur Ihren Besuch.



